
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                   
от 23 сентября 2024 года                                                                                                 №788
        г. Петухово

О  создании  рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию
нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдения требований

трудового законодательства в  Петуховском  муниципальном округе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024
года № 571 «Об утверждении Положения  о  создании и деятельности  межведомственных
комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости»,
постановлением Правительства Курганской области от 28 августа 2024г. №272 «О создании
межведомственной  комиссии  по  противодействию  нелегальной  занятости,  рассмотрению
вопросов  оплаты труда  и  соблюдения  требований трудового  законодательства»,   в  целях
реализации  мер  по противодействию нелегальной занятости, повышению уровня оплаты
труда,  контроля за  своевременной выплатой заработной платы и соблюдением трудового
законодательства в организациях всех форм собственности и у работодателей – физических
лиц,  являющихся  индивидуальными  предпринимателями,  находящихся  на  территории
Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать   рабочую  группу  межведомственной  комиссии   по  противодействию
нелегальной  занятости,  рассмотрению  вопросов  оплаты  труда  и  соблюдения  требований
трудового законодательства в Петуховском муниципальном округе и  утвердить  ее состав
согласно  приложению  к настоящему постановлению.

2. Постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа   от  11
сентября 2024 года №764 «  О создании рабочей  группы межведомственной комиссии по
противодействию  нелегальной  занятости,  рассмотрению  вопросов  оплаты  труда  и
соблюдения требований трудового законодательства в  Петуховском  муниципальном округе»
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                               А.В. Волков



 Приложение  к постановлению 
                                                                                    Администрации Петуховского

муниципального округа 
«О  создании  рабочей группы межведомственной

 комиссии по противодействию нелегальной занятости,
 рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдения 

требований трудового законодательства
 в  Петуховском  муниципальном округе»

от  « 23 » сентября 2024 года  №788 

Состав 
рабочей группы  межведомственной комиссии 

по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и
соблюдения требований трудового законодательства

в  Петуховском  муниципальном округе

Глава  Петуховского муниципального округа -  председатель рабочей группы;

Заместитель Главы Петуховского муниципального округа по  экономической политике -   
заместитель председателя рабочей группы;

Начальник отдела экономики Администрации Петуховского муниципального округа – 
ответственный секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

- Заместитель Главы Петуховского муниципального округа, начальник Финансового 
управления Администрации Петуховского муниципального округа;
- Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Петуховского муниципального округа;
- представитель МКУ «Отдел по управлению территорией Петуховского муниципального 
округа» (по согласованию);

- представитель ГКУ «Центр занятости населения Петуховского района Курганской области» 
(по согласованию);

- представитель Отделения Пенсионного и социального страхования по Курганской области КС
(на правах группы) в Петуховском районе (по согласованию);

- представитель УФНС России  по Курганской области (по согласованию);

- представитель  МО МВД России «Петуховский» (по  согласованию);

- председатель Координационного совета организаций профсоюзов (по  согласованию);

- представитель Думы Петуховского муниципального округа (по  согласованию);

- представитель от работодателей Петуховского муниципального округа, член трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Петуховском муниципальном
округе,  координатор  -  Директор  государственного  бюджетного  учреждения  «Центр
социального обслуживания № 11» (по согласованию).

 


